
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30 мая 2023 года № 33-49 
 

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года  

№ 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 5 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков  

№№ 1508-1531. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5  Куницына М.Г. 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5 Белогубова И.Г. 

  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 5 

от 30 мая 2023 года № 33-49 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Капанадзе Ольга 

Анатольевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1508 

2.  Леонов Максим 

Александрович 

Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Правобережный 

- 1508 

3.  Резникова Галина 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1508 

4.  Романова Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1508 

5.  Смирнова Любовь Юрьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1508 

6.  Соловьева Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1508 

7.  Тимощук Татьяна 

Викторовна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1508 

8.  Андреев Сергей Сергеевич собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 

9.  Андреева Людмила 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1509 

10.  Герасимова Анна 

Эдуардовна 

Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Правобережный 

- 1509 

11.  Добровольская Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 

12.  Иванов Константин 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1509 

13.  Иванова Марина Павловна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 



14.  Коломиец Валентин 

Андреевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1509 

15.  Коломиец Ирина 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1509 

16.  Максимова Оксана 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 

17.  Николаева Юлия 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 

18.  Никульча Екатерина 

Ивановна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

- 1509 

19.  Свисталева Мария 

Евгеньевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1509 

20.  Степанова Тамара Петровна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1509 

21.  Тайц Марина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1509 

22.  Глазкова Анжелика 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1510 

23.  Луппова Марина 

Николаевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1510 

24.  Мареев Олег Петрович собрание избирателей по 

месту работы 

- 1510 

25.  Симкина Оксана 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1510 

26.  Сухоруков Олег 

Николаевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1510 

27.  Челышова Наталья 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1510 

28.  Маслова Вероника 

Андреевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1511 

29.  Теплов Дмитрий Сергеевич Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Правобережный 

- 1511 

30.  Теплова Екатерина 

Петровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1511 

31.  Глушакова Снежана 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1512 

32.  Лущик Евгений 

Анатольевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1512 

33.  Парчиева Мадина 

Магомедовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1512 

34.  Бороздина Марина 

Давыдовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1513 



35.  Бороздина София 

Константиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1513 

36.  Гордиенко Анастасия 

Андреевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1513 

37.  Воронина Елена Юрьевна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1514 

38.  Захарова Людмила 

Николаевна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1514 

39.  Кондратюк Татьяна 

Павловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1514 

40.  Купцова Клара 

Ахметшарифовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1514 

41.  Лысяк Светлана Сергеевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1514 

42.  Майорова Надежда 

Викторовна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1514 

43.  Михеева Любовь 

Валерьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1514 

44.  Учаева Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1514 

45.  Щербакова Татьяна 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1514 

46.  Борисов Михаил 

Максимович 

Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Правобережный 

- 1515 

47.  Жукова Елена Николаевна Всероссийская общественная 

организация ветеранов 

«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1515 

48.  Жукова Полина Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1515 

49.  Пономарева Тамара 

Михайловна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1515 

50.  Сивогривова Екатерина 

Вячеславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1515 

51.  Евстифеева Людмила 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1516 

52.  Мигалина Татьяна 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1516 

53.  Никифорова Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1516 

54.  Пирогова Ольга 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1516 

55.  Васильев Игорь 

Александрович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1517 



56.  Голосова Виктория 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1517 

57.  Крещук Валерия Романовна Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1517 

58.  Левицкая Влада 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1517 

59.  Аникина Светлана 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1518 

60.  Максимова Наталья 

Витальевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1518 

61.  Полихач Ирина Валерьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1518 

62.  Харитоненков Александр 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1518 

63.  Жукова Алла Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1519 

64.  Суровцева Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1519 

65.  Никулина Дарья 

Григорьевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1520 

66.  Пономаренко Тамара 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1520 

67.  Сигунова Ольга 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1520 

68.  Николаева Марина 

Юрьевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1521 

69.  Новиков Виктор 

Анатольевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1521 

70.  Новикова Лариса 

Валентиновна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1521 

71.  Плющ Арина Романовна собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1521 

72.  Вечерина Александра 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1522 

73.  Иванова Дарья Сергеевна Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1522 

74.  Иванова Ирина Юрьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1522 

75.  Курилова Ирина 

Владимировна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1522 

76.  Пошвина Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1522 

77.  Шеян Ольга Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1522 

78.  Антонова Галина Сергеевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1523 

79.  Дегтярь Екатерина 

Владимировна 

Политическая партия 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1523 



80.  Жукова Елена Игорьевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1523 

81.  Толстопятова Лилия 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1523 

82.  Захаренко Дарья 

Эдуардовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1524 

83.  Никитин Андрей 

Викторович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1524 

84.  Преснякова Жанна 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1524 

85.  Феоктистова Анна 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1524 

86.  Чермашенцев Алексей 

Васильевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1524 

87.  Гусева Светлана Борисовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1525 

88.  Косенкова Юлия Олеговна Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1525 

89.  Шурупов Игорь Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1525 

90.  Бахтина Мария Николаевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

91.  Белаш Кристина Юрьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

92.  Богачева Инна Валерьевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

93.  Бредаржинская Надежда 

Михайловна 
Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1526 

94.  Воробьева Юлия 

Александровна 

Санкт-Петербургский 

общественный фонд помощи 

инвалидам и другим 

социально не защищенным 

слоям населения «Воин» 

- 1526 

95.  Воробьева Юлия 

Валерьевна 

Политическая партия 

«Гражданская Платформа» 

- 1526 

96.  Каракулев Алексей 

Леонидович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

97.  Карпицкая Ирина 

Леонидовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

98.  Келина Юлия 

Александровна 

Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1526 

99.  Клинушина Елена 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

100.  Парфенов Никита 

Андреевич 

Политическая партия 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 1526 

101.  Паушев Алексей Сергеевич собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 



102.  Петряшева Алена Юрьевна Муниципальный совет 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга 

муниципальный округ 

Правобережный 

- 1526 

103.  Пименова Наталья 

Анатольевна 

Политическая партия 

«Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

- 1526 

104.  Сарсенова Александра 

Сансызбаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1526 

105.  Смирнова Дарья 

Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

106.  Цолина Валерия 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1526 

107.  Юматова Анна Дмитриевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

108.  Ячменева Галина 

Хазбиевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1526 

109.  Пушкарь Ольга Викторовна Политическая партия 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

- 1527 

110.  Татур Владислав Сергеевич Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1527 

111.  Шахова Регина 

Назимуллаховна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1527 

112.  Голюк Надежда 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1528 

113.  Марченко Евгения 

Сергеевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1528 

114.  Ловская Мария 

Александровна 

Всероссийская общественная 

организация ветеранов 

«БОЕВОЕ БРАТСТВО» 

- 1529 

115.  Ризе Наталья Леонидовна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1529 

116.  Шомрина Виктория 

Александровна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1529 

117.  Афанасова Татьяна 

Яковлевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1530 

118.  Ковгореня Марина 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1530 

119.  Полковникова Евгения 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1530 

120.  Русманов Святослав 

Евгеньевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1530 

121.  Трушина Наталья 

Алексеевна 
Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

- 1530 

122.  Уфимцева Светлана 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1530 



123.  Казмин Святослав 

Владимирович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1531 

124.  Полковников Всеволод 

Сергеевич 

Санкт-Петербургский 

общественный фонд помощи 

инвалидам и другим 

социально не защищенным 

слоям населения «Воин» 

- 1531 

125.  Уразаева Юлия Анваровна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1531 

126.  Филиппова Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1531 

127.  Цыбуля Дарья Николаевна собрание избирателей по 

месту работы 

- 1531 

 


